O ORIGO
052228

28-nNopTOBbLIU TMrabUTHbLIN HeyNpaBIIAeMbIA KOMMYTaToOp
26x1000Base-T, 2x1000Base-X SFP, DIP-nepekntoyaTernb, yctaHoBka B 19”7 CTONKY

0S2228 — HeynpaBnsgembln KOMMyTaTop € 26 rmrabutHeiMn noptamm RJ-45 n 2 rurabutHeivMm
noptamu SFP.

KommyTtatop ORIGO 0S2228 npeacrtaensieT cobon coBpeMeHHOe rmrabutHoe pelleHne c
onTuyeckummn uplink-noptamm ansa nogkntoyeHns pabouymx rpynn Ha npegnpuatusx, B odumcax,
y4ebHbIX Knaccax U MeANLMHCKUX YYPEXOEHUSIX.

0S2228 ocHalleH paclMpeHHbIMU A5 HeynpasniseMoro Kommytatopa yHKUUSMU ynpaBreHns
TpadmkoMm, 3awmuTbl U obecneveHnst becnepebonHon paboTtbl ceTn. Becb yHKUMOHAM MOXHO
aKkTmempoBaTthb ¢ nomMmoLlbio DIP-nepeksitovaTtend Ha kopnyce.

Mopoepxka Loop Detection / Loop Prevention nosBonseTr oTcnexuBaTb MNETM Ha nopTax
KomMMyTaTopa M 3allmiiaeT YCTPOMCTBO OT Neperpysok.

Pexum VLAN nossonsieT pasrpaHvyunTb TpaduK MOAKIHYEHHbIX YCTPOUCTB M obecneunTb
©e30nacHOCTb NepegaBaeMbiX JaHHbIX.

B pexume Network Cloning Tpauk MOXeT nepegaBaTbCs MEXAy BCEMW MOpPTamMu KOMMYyTaTopa,
npu aTom pyHKLMA ynpasneHusa notokom IEEE 802.3x 6ygeT BbikntoveHa.

0S2228 Ttakke nogaepxusaet 802.1p Q0S And nNpuMOpUTETHOW Nepefadn YyBCTBUTENBHOIO K
3agepxkam Tpadwuka, 3awuTy OT LWupokoBewaTtensHoro wrtopma un IGMP Snooping ans
yny4LeHHon paboTbl C NPUIOXEHNAMN MHOTOAAPECHOW PacChInKu.

KniouesBble ocob6eHHOCTH

e 26 rurabutHblx nopToB RJ-45 ¢ aBTOCOrNacoBaHMeEM CKOpPOCTU

e 2 rurabuTHblx nopta SFP anga nogknoyeHns no onTuke

¢ DIP-nepekntoyartenb 4na akTuBaumm pexxmMoB paboThbl

e Pexwum Standard c nogaepxkon Loop Detection / Loop Prevention

e Pexwum VLAN anga nsonauumn Tpaduka mexagy noptamu

e Pexum Network Cloning ans BbikntoyeHus ynpasneHus notokom IEEE 802.3x
o [loppepxka 802.1p QoS n IGMP Snooping

o  OyHKuMn sHeprocbepexeHnsa 802.3az Energy Efficient Ethernet

e YcraHoBka B 19” cTonky

e He TpebyeT HacTponkm
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Pe>xxumbl pabotbl DIP-nepexknoyarens

Pexxum Standard

Tpadcurk MoXXeT nepefaBaTbCa MeXay BCEMU MopTamu KOMMyTaTopa.

Pe>xxum Network Cloning

Tpadmk MOXeT nepegaBaTbCa MeEXAYy BCEMM MOpTaMyM KOMMyTaTopa, npu 3TOM  (PyHKUMS
ynpasneHusi notokom |IEEE 802.3x 6yaeT BbIkntoveHa.

Pexum VLAN

Tpaduk mexay noptamm 1 — 24 He nepenaeTcs, HO Kaxabl U3 3TUX NOPTOB MOXET OOMEHNBATLCS
AaHHbIMKU ¢ nopTamun 25 — 28.

Pe>xxumbl paborbl
DYyHKUUMN Standard Network Cloning VLAN
Loop Detection Bkn. Bobikn. Bobikn.
Loop Prevention Bkn. Bobikn. Bobikn.
Port Isolation Bbikn. Bbikn. Bkn.
IGMP Bkn. Bkn. Bkn.
Flow Control Bkn. Boikn. Bkn.
Storm Control Bkr. Bkn. Bkn.
EEE Bkrn. Bkn. Bkn.
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TexHuuyeckue XapaKTepmuCctTukm

AnnapartHoe ob6ecneuyeHue

MopTol

¢ 26 nopToB 10/100/1000Base-T ¢ pasbemom RJI-45
e 2 nopta 1000Base-X SFP

CraHgapTbl U hyHKLMK

o IEEE 802.3 10Base-T

o IEEE 802.3u 100Base-TX

« IEEE 802.3ab 1000Base-T

o IEEE 802.3z 1000Base-X

o IEEE 802.3x (YnpaBneHne noTokom)

« IEEE 802.3az Energy-Efficient Ethernet (EEE)
o IEEE 802.1p (Q0S)

¢ IGMP Snooping

o ABTOONpeeneHne tuna kabens MDI/MDIX

Pexunmbl paboTbl
DIP-nepeknovatens

« Standard
- Mepepava Tpacmka mexgy BCceMU nopTamm
- Loop Detection/ Loop Prevention
- YnpasneHue notokom IEEE 802.3x
- 3awmTa OT LWMpOoKoBeLLaTeNbHOro WTopmMa
- IGMP

- ®yHKUMK aHeprocbepexeHns (EEE)

« Network Cloning

- dyHKUMS ynpasneHus notokom |IEEE 802.3x BblknoyeHa Ha
BCEX noprax

- 3awmTa OT WMpOoKoBeLLaTEeNbHOrO WTopMa
- IGMP
- OyHKUMK sHeprocbepexeHns (EEE)

¢ VLAN
- N3onsauua tTpadmka noptos 1-24
- YnpaBneHue notokoM IEEE 802.3x
- 3awmTa OT LWMPOKOBELLATENBHOrO LTOpMa
- IGMP
- OyHKUMK sHeprocbepexeHns (EEE)

UHgukaTopbl

e Power
- [opuT 3eneHbIM — NUTaHMe BKIYEHO

- He ropuTt — nnTaHme BbIKINK4YEHO
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e Link/Act (Ha nopTtax 1 — 28)
- FopuT 3eneHbIM — YCTPONCTBO NOAKIHOYEHO
- Muraet 3eneHblM — nepegaya gaHHbIX

- He roput — coeguHeHve He ycTaHOBMEHO

e Loop
- Muraet 3eneHbIM — o6HapyXeHa neTnsi B ceTu

- He roput — ceTb paboTaeTt KOppPEKTHO

Pasbem nutadusa

e Pazbem Ans NoaknoYeHust NUTaHust (NepeMEHHbIA TOK)

Kopnyc

e MeTann

YcTaHoBKa

e Ha cton

e B 19” cTtonky

MpousBsoanTENbLHOCTb

KommyTaunoHHas
maTpuua

e 56 Out/c

MeTtog kKomMmyTauuu

e Store-and-forward

Pasmep Tabnuupl
MAC-agpecos

o 8K 3anucen

CkopocTb ¢ 41.664 Mpps
nepeHanpasneHns

nakeToB

Bbydep nakeToB ¢ 512 Kb
Jumbo-cpenm ¢ 15 Kb

dusunueckue napamveTpbl

Paamepsbl ycTponcTsa
(O xWxB)

¢ 440 x 180 x 44,5 mm

YcnoBusa aKkcnnyartaumum

MutaHne ¢ 100-240 B nepemeHHoro Toka, 50/60 My
MoTpebnsaemas ¢11,41 BT
MOLLIHOCTb
Temnepatypa e Paboyasn: ot 0 go 50 °C
e XpaHeHus: ot -40 go 70 °C
BnaxHocTb e Mpun akcnnyataumm: ot 10% £o 90% 6e3 koHaeHcaTa

e [Mpun xpaHeHun: ot 5% po 90% 6e3 koHaeHcaTa
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Komnnexkrauusa

KomnnekT nocrtaBku o KommyTtatop 0S2228
» Kabenb nutaHus
o Komnnekt ans yctaHoBku B 19-A0MMOBYIO CTOMKY

 KpaTkoe pykoBOACTBO MO YCTaHOBKe

CoBmecTumoe obopyanosaHue
TpaHcusepbl SFP e« OFM310GT

e OFM311GT

e OFM314GT

TpaHcueepbl WDM SFP | , OFM330R/3KM
e OFM330T/3KM
» OFM330R/10KM
e OFM330T/10KM
* OFM331R/20KM
* OFM331T/20KM

UHcdopmauusa gnsa 3akasa

0S2228/A1A HeynpaBnaembin kommyTtatop, 26x1000Base-T, 2x1000Base-X SFP

OFM310GT/A1A SFP-tpaHcuBep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310HMm, ogHomog, 8o 10km
OFM311GT/A1A SFP-tpaHcueep, 1000Base-SX (Duplex LC), 850HM, MHOromog, 4o 550m
OFM314GT/A1A SFP-tpaHcueep, 1000Base-LX (Duplex LC), 1550HMm, ogHomog, 0o 50km

(PaboTa Ha KOPOTKMX pacCTOSIHMAX BO3MOXHA TOSMbKO C
NCnonb30BaHNEM aTTeHaTopa. He BXoguT B KOMMNSIEKT NOCTaBKM).

OFM330T/3KM/A1A WDM SFP-TtpaHcueep, 1000Base-BX-D (Simplex SC), TX:1550HMm,
RX:1310HM, ogHOMOA, A0 3KM

OFM330R/3KM/AL1A WDM SFP-TtpaHcueep, 1000Base-BX-U (Simplex SC), TX:1310HMm,
RX:1550Hm, ogHOMOA, 40 3KM

OFM330T/10KM/A1A WDM SFP-TtpaHcuBep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), TX:1550HMm,
RX:1310HMm, ogHomoga, Ao 10km

OFM330R/10KM/A1A WDM SFP-TtpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), TX:1310HMm,
RX:1550HMm, ogHomoga, Ao 10km

OFM331T/20KM/A1A WDM SFP-TtpaHcueep, 1000Base-BX-D (Simplex LC), Tx:1550HMm,
Rx:1310HM, ogHoMoga, Ao 20km

OFM331R/20KM/A1A WDM SFP-tpaHcuBep, 1000Base-BX-U (Simplex LC), Tx:1310HMm,
Rx:1550HMm, ogHomopa, Ao 20km




